АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2025											      № 252

с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 28 октября 2016 №308 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Первомайского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Первомайского от 28 октября 2016 №308 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Первомайского района» (далее – приложение к постановлению), а именно:
1) Таблицу пункта 6 изложить в новой редакции:
	«Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	9 757 – 10 550

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	11 149 – 12 748

	2 квалификационный уровень
	12 748 – 13 935

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	17 805

	2 квалификационный уровень
	18 017

	3 квалификационный уровень
	18 939

	4 квалификационный уровень
	19 387

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	19 928 – 20 149

	2 квалификационный уровень
	20 149 – 20 832

	3 квалификационный уровень
	20 832 – 21 288»;

2) Таблицу пункта 6-1изложить в новой редакции:
	«Должность
	Размер должностного оклада (рублей)

	советник директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями
	19 387».

3) Таблицу пункта 7 изложить в новой редакции:
	«№ п/п
	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	10 353 –11 388

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	13 598 – 14 935

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	14 336 – 17 129

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	17 527 – 18 717»;

4) Таблицу пункта 8 изложить в новой редакции:
	«№
п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	9 558 – 9 875

	2)
	2 разряд
	9 875 – 10 190

	3)
	3 разряд
	10 190 – 10 518

	4)
	4 разряд
	13 741 – 14 054

	5)
	5 разряд
	14 054 – 14 416

	6)
	6 разряд
	14 416 – 14 740

	7)
	7 разряд
	14 740 – 15 136

	8)
	8 разряд
	15 136 – 15 532».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) и опубликовать в газете «Заветы Ильича».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025.

И.о. Главы Первомайского района                                                            Н.Н. Петроченко

[bookmark: _GoBack]Бочарникова Э.М.
838(245) 2 21 48
bocharnikova.88@bk.ru

Рассылка:
1 – дело
1 – Бочарникова Э.М.
1 – РУО
1 – культура
1 – ФУ